3
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2024
№ 278

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Перечень
муниципальных услуг в соответствии
с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,
предоставляемых в многофункциональных
центрах, утвержденный постановлением
администрации города Перми от 26.12.2012
№ 105-П, и признании утратившими
силу отдельных правовых актов
администрации города Перми

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы
от 26 июня 2012 г. № 138 «О создании департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми», в целях актуализации нормативных правовых актов в сфере жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг в соответствии
с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», предоставляемых в многофункциональных центрах, утвержденный постановлением администрации города Перми от 26 декабря 2012 г. № 105-П (в ред. от 29.01.2013 № 39,
от 27.05.2013 № 409, от 12.07.2013 № 581, от 13.02.2014 № 86, от 16.06.2014
№ 398, от 16.12.2014 № 983, от 17.03.2015 № 132, от 27.10.2015 № 877,
от 14.01.2016 № 19, от 03.08.2016 № 551, от 10.10.2016 № 811, от 14.11.2016
№ 1009, от 10.03.2017 № 172, от 28.03.2017 № 228, от 09.11.2017 № 1019,
от 29.03.2018 № 191, от 10.07.2018 № 463, от 21.12.2018 № 1019, от 18.02.2019
№ 112, от 16.04.2019 № 103-П, от 21.06.2019 № 297, от 18.07.2019 № 398,
от 25.10.2019 № 793, от 23.12.2019 № 1044, от 18.03.2020 № 237, от 08.06.2020
№ 499, от 30.06.2020 № 561, от 10.07.2020 № 601, от 07.09.2020 № 801,
от 13.10.2020 № 963, от 08.12.2021 № 1129, от 16.02.2022 № 94, от 17.02.2022
№ 103, от 23.03.2022 № 205, от 26.08.2022 № 717, от 13.10.2022 № 940,
от 24.10.2022 № 1070, от 18.11.2022 № 1169, от 30.03.2023 № 248, от 06.04.2023
№ 275, от 25.05.2023 № 420, от 25.08.2023 № 770, от 28.11.2023 № 1320,
от 18.12.2023 № 1420, от 31.01.2024 № 50, от 02.02.2024 № 57, от 09.04.2024
№ 266), признав строку 36 утратившей силу.
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации города Перми от 01 июня 2012 г. № 46-П «Об утверждении Административного регламента предоставления департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»;
постановление администрации города Перми от 01 августа 2012 г. № 426
«О внесении изменений в постановление администрации города Перми
от 01.06.2012 № 46-П «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми и территориальными органами администрации города Перми муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»;
постановление администрации города Перми от 25 января 2013 г. № 29
«О внесении изменений в постановление администрации города Перми
от 01.06.2012 № 46-П «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми и территориальными органами администрации города Перми муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»;
постановление администрации города Перми от 27 марта 2014 г. № 196
«О внесении изменений в Административный регламент предоставления департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми
и территориальными органами администрации города Перми муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением администрации города Перми от 01.06.2012 № 46-П»;
пункт 4 постановления администрации города Перми от 29 апреля 2016 г.
№ 298 «О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Перми»;
постановление администрации города Перми от 16 августа 2017 г. № 623
«О внесении изменений в Административный регламент предоставления департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми
и территориальными органами администрации города Перми муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением администрации города Перми от 01.06.2012 № 46-П»;
постановление администрации города Перми от 31 мая 2022 г. № 423
«О внесении изменений в постановление администрации города Перми
от 01.06.2012 № 46-П «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми и территориальными органами администрации города Перми муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города
Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

[bookmark: _Hlk89089310]

Глава города Перми	    Э.О. Соснин
image1.emf